各　　　位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会 社 名　三 菱 製 鋼 株 式 会 社

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名　取締役社長  　　佐　藤　基　行

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（コード番号５６３２）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　問合せ先　広報・IR部長　　中　村　清　夫

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（TEL.０３－３５３６－３１１８）

 　当社は，2019年４月25日開催の取締役会において，役員人事等について下記のとおり内定いたしました

　のでお知らせいたします。

　 本年６月21日開催予定の定時株主総会とその終了後に開催される取締役会で正式決定される予定です。

１．役員の異動（2019年6月21日付予定）

(1)新任取締役候補

現　役　職　名

事業企画部長（フェロー社員）

※新任取締役候補の略歴は別紙のとおりです。

(2)新任監査役候補

現　役　職　名

監査室長

※新任監査役候補の略歴は別紙のとおりです。

※永井　岳司氏は常勤監査役候補者であります。

(3)退任予定役員

　 　　 現　役　職　名

取締役

常勤監査役

２．フェロー社員任命（2019年6月21日付）

　 MSSC Ahle GmbH 会長

　 ばね事業部長

　 三菱製鋼室蘭特殊鋼株式会社　取締役副社長（室蘭製作所長）

事業企画部営業企画部長

総務人事部長

山口　淳

現　役　職　名氏　　　名

氏　　　名

花 村　輝 久

永井　岳司

2019年4月25日

取締役の異動及び役員人事等に関するお知らせ

記

氏　　　名

氏　　　名

飯塚　康彦

早坂　善広

倉 内　拓 哉（新任）

素形材事業部長 兼 広田製作所長

鋼材事業部副事業部長 兼 事業企画部生産企画部長

小 倉　潤 司

成 田　　 智

中 森　義 巳（新任）

知 野　克 彦（新任）

村 山　 　努（新任）

1

３．新役員体制について

改選後の新体制は次のとおりとなる予定です。

（役　　　職） （業務担当範囲及び重要な兼職）

（代表取締役）

（代表取締役）  社長補佐(管理全般)，経理部・システム部担当

 鋼材事業部長

 ばね事業担当

 技術開発センター・総務人事部・広報・IR部・

 品質保証担当

 営業本部長，素形材事業・部品事業担当

 事業企画部・資材部担当

 公認会計士

 弁護士

※ 監査役 坂本泰邦，関根修一郎の両氏は非改選です。

※ 髙島正之，菱川 明の両氏は社外取締役です。

坂本泰邦，関根修一郎，中川徹也の３氏は社外監査役です。

　なお，正式には６月21日開催予定の第95回定時株主総会並びにその終了後に開催される臨時取締役会に

おいて，代表取締役・役付取締役・取締役の序列・業務担当範囲等を決定する予定です。

以　上

山尾　　明

取 締 役 高山　　淳

取 締 役 山口　　淳

坂本　泰邦

永井　岳司

監 査 役

監 査 役

関根修一郎

中川　徹也

常 勤 監 査 役

常 勤 監 査 役

取 締 役 髙島　正之

取 締 役 菱川　　明

取 締 役 天野　　裕

取 締 役 関根　博士

常 務 取 締 役 永田　裕之

取 締 役 社 長 佐藤　基行

（氏　　名）

取 締 役

2

（別紙） 三菱製鋼

新任取締役候補及び新任監査役候補の略歴

１．新任役員候補

(1)新任取締役候補

　氏名（ふりがな） 山口　淳（やまぐち　じゅん）
　生年月日

　最終学歴 明治学院大学　経済学部　商学科卒
　略    歴 当社入社

素形材事業部 素形材営業部精鍛ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ
ばね事業部 ばね営業部長
ばね事業部 副事業部長
事業企画部 営業企画部長
事業企画部長（フェロー社員）
（現任）

(2)新任監査役候補

　氏名（ふりがな） 永井　岳司（ながい　たかし）
　生年月日

　最終学歴 早稲田大学 政治経済学部 政治学科卒
　略    歴 当社入社

経理部主席担当員（財務担当）
経営企画部主席担当員
経営企画部長
経理部長
監査室長
（現任）

以　上

1958年 10月 ９日

2011年 ６月

1982年 ４月
1997年 ２月
2000年 １月
2003年 ４月
2008年 ４月

1982年 ３月

2014年 ４月

1989年 ３月
1989年 ４月

1965年 ６月 16日

2016年 10月
2017年 ７月

2005年 ５月
2009年 ９月

3